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Yhteiset pelisäännöt
Koira on monesti lapselle ystävä, jolle voi kertoa salaisimmatkin toiveet ja ajatukset. 
Lapsiperheen arki koiran kanssa sujuukin yleensä mutkattomasti, kunhan pelisään-
nöt ovat kaikille selvät. Koiralle on opetettava, mitä se saa tehdä ja mitä ei. Yhtä lailla 
lapselle pitää kertoa, miten koiran kanssa käyttäydytään.

Aikuisella vastuu koirasta
Koiran hankinnan täytyy olla aina koko perheen päätös. Koiraa ei voi hankkia vain 
lapselle, eikä lapselta voi vaatia täyttä vastuuta koiran hoidosta.

Vaikka päävastuu koiran hoitamisesta on aina vanhemmilla, lapsen on kuitenkin hyvä 
osallistua koiran hoitoon. Harjaaminen, ruuan antaminen ja muu hoitaminen vahvis-
tavat koiralle lapsen asemaa laumajärjestyksessä. Lapselle koirasta huolehtiminen 
tarjoaa hyvän tavan opetella toisesta huolehtimista ja vastuuntuntoa.

Huolellinen rodunvalinta helpottaa yhteiselämää
Suomessa on yli 300 eri koirarotua. Erirotuisilla koirilla on erilaiset luonteet, tarpeet 
ja vaistot. Koiraa hankittaessa on tärkeä miettiä, millainen rotu sopii omalle perheel-
le. Koiraa valitessa on hyvä ottaa selvää muun muassa eri rotujen alkuperäisestä 
käyttötarkoituksesta, luonteesta, liikunnantarpeesta, luontaisista vaistoista ja koulu-
tettavuudesta. 

Tietoja eri roduista saa muun muassa Kennelliitosta, rotujärjestöistä tai rotua harras-
tavista yhdistyksistä, kirjoista ja internetistä.

Koira harrastuskaverina
Lapsille ja nuorille on tarjolla monipuolista koiraharrastustoimintaa. Nuorille järjes-
tetään muun muassa omia junior handler -kilpailuja, joissa mitellään koirien näytte-
lyesittämistaidoista. Myös TOKO eli tottelevaisuuskoulutus ja agility eli koirien estera-
takilpailu ovat suosittuja nuorten koiraharrastajien keskuudessa. 

Kennelliitossa on noin 12 000 nuorisojäsentä. Kennelliitto järjestää 10–17-vuotiaille 
nuorille muun muassa leirejä, valmennuskursseja sekä erilaisia tapahtumia eri puo-
lilla Suomea. Lisätietoja nuorisotoiminnasta saa Kennelliiton internet-sivuilta osoit-
teesta www.kennelliitto.fi.



Ohjeita lapsen ja koiran kohtaamiseen
Lapsi ja koira aikuisen valvonnassa
Lasta ja koiraa ei koskaan saa jättää keske-
nään. Aikuinen pystyy ennakoimaan tilanteet, 
joissa koira voi ahdistua lapsen leikeistä. Ai-
kuinen voi myös puuttua tilanteeseen, jos koi-
ran leikit käyvät liian rajuksi. 

Opeta lapselle koiran kieltä
Opeta lapselle koiran kieltä ja käyttäytymistä. 
Lapsen pitää ymmärtää, mitä muun muassa 
koiran murina, erilainen haukkuminen sekä 
hännän ja korvien asennot merkitsevät. Koira 
voi tulkita esimerkiksi silmiin tuijottamisen 
uhkauksena tai haasteena. 

Älä silitä vierasta koiraa
Lapsi ei saa lähestyä vierasta koiraa ilman lu-
paa. Kaikki koirat eivät välttämättä ole tottu-
neita lapsiin, mutta niiden omistajat osaavat 
kertoa sen lapselle. Jos vieraan koiran käytös 
tai into pelottaa, on parempi, ettei lapsen tar-
vitse mennä koiran luokse.

Lähesty koiraa rauhallisesti
Jos omistaja antaa luvan koiran silittämiseen, koiraa pitää lähestyä rauhallisesti. 
Nopeat liikkeet saattavat laukaista joissakin koirissa saalistusvietin. Paras tapa 
on antaa koiran lähestyä ensin. Koiraa ei saa myöskään lähestyä takaapäin, eikä 
silittää yllättäen. Älä suukota, halaile tai laita naamaa liian lähelle koiraa, vaikka 
se olisi ennestään tuttu. Tiivis läheisyys voi olla koirasta arveluttavaa ja leikkies-
säkin voi saatua vahinkoja.

Koira ei ole lelu
Koira ei ole leikkikalu. Sitä ei saa kiskoa hännästä tai korvista, repiä turkista tai 
muuten satuttaa. Riehuvien ja metelöivien lasten käytös voi olla monien koirien 
mielestä pelottavaa. 

Koira tarvitsee oman paikan
Koiralla pitää olla oma paikka, jossa se saa olla halutessaan rauhassa. Lapsi ei 
saa häiritä nukkuvaa koiraa ja koiran pitää myös saada ruokailla rauhassa. 

Koira voi puolustaa reviiriään
Pihalla oleilevan koiran luokse ei saa mennä, jos omistaja ei ole paikalla. Piha on 
monelle koiralle omaa reviiriä, jota se voi puolustaa.

Älä lähesty irrallaan olevaa koiraa
Lapsi ei saa lähestyä irrallaan juoksevaa koiraa. Lainvastaisesti vapaana juokse-
van koiran kohtaamisessa on vältettävä karkuun juoksemista ja koiraa kohtaan 
uhkaavaa käyttäytymistä. 

Varo vahingoittunutta koiraa
Lapsen ei pidä lähestyä tuskissaan tai peloissaan olevaa koiraa, sillä koira voi 
luulla, että lähellä oleva henkilö aiheuttaa kivun.



Suomen Kennelliitto 
	 – koira-alan asiantuntija
•	 Kennelliitto on suomalaisten koiranomistajien oma järjestö, jossa on jäseniä yli 130 000. 

Kennelliitto on myös 1 800 koiraharrastusyhdistyksen katto-organisaatio.
•	 Kennelliiton tarkoituksena on edistää puhdasrotuisten koirien kasvattamista ja käyttöä 

sekä parantaa koiranpitoa Suomessa.
•	 Kennelliitto on ollut koiranomistajien ja koirien asialla jo 120 vuotta.
•	 Kennelliiton neuvonnasta saa monipuolista tietoa koirista ja koiraharrastuksesta.
•	 Suomessa on noin 600 000 koiraa. Joka viidennessä suomalaisperheessä on koira.
•	 Kennelliitto rekisteröi vuosittain 50 000 koiranpentua. 
•	 Kennelliiton jäsenet saavat Koiramme-lehden, joka on yksi maailman suurimmista 

koiralehdistä. Lisäksi jäsenet saavat muitakin etuja, kuten ilmaista koiraneuvontaa ja 
alennuksia Tapiolan Agria -koiravakuutuksista. Jäseneksi voi liittyä osoitteessa 

	 www.kennelliitto.fi/FI/jasenyys/.

Kennelliiton pääyhteistyökumppani

Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry.
Kamreerintie 8 • 02770 Espoo

Puh. (09) 887 300 • Fax (09) 8873 0331
www.kennelliitto.fi M
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